
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 86790/K6 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/ 
5.8.2013 (Β’ 2019) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με 
τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» λόγω 
ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών, ανανέω-
σης προγραμμάτων σπουδών και αναθεώρησης 
περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283 αυτού,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/ 
2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
και

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.2.2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.5.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4770

49353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 12:20:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49354 Τεύχος B’ 4770/20.08.2024

γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 108276/IA/5.8.2013 (Β’ 2019) χορη-
γηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY 
UNITY COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».

5. Το υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσάρτημα 
στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 (Β’ 2019) άδεια Κολλε-
γίου «CITY UNITY COLLEGE».

6. Την υπό στοιχεία 141270/Κ1/10.9.2015 (Β’ 2001) τρο-
ποποίηση άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο «CITY 
UNITY COLLEGE» της εταιρείας «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προ-
σθήκη νέας δομής.

7. Την υπό στοιχεία 151062/Κ1/28.9.2015 1η τροποποί-
ηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήματος 
στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

8. Την υπό στοιχεία 149468/Κ1/15.9.2016 2η τροποποί-
ηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήματος 
στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE», ως προς την προσθήκη προ-
γραμμάτων σπουδών.

9. Την υπό στοιχεία 12225/Κ1/25.1.2017 (Β’ 406) τρο-
ποποίηση άδειας του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
της εταιρείας «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την αφαίρεση κτηριακής 
δομής.

10. Την υπό στοιχεία 56203/Κ1/31.3.2017 (Β’ 1245) επι-
καιροποίηση άδειας Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

11. Την υπό στοιχεία 121384/Κ1/17.7.2017 3η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

12. Την υπό στοιχεία 169782/Κ1/10.10.2017 4η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

13. Την υπό στοιχεία 183183/Κ1/27.10.2017 5η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

14. Την υπό στοιχεία 146654/Κ1/7.9.2018 6η τροποποί-
ηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήματος 
στην υπ’ αρ.108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE» λόγω ανάκλησης προγραμμά-
των σπουδών.

15. Την υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.9.2018 7η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ.108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

16. Την υπό στοιχεία 155323/Κ1/19.9.2018 8η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

17. Την υπό στοιχεία 178084/Κ1/23.10.2018 9η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-

τος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

18. Την υπό στοιχεία 217055/Κ1/18.12.2018 10η τρο-
ποποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτή-
ματος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλε-
γίου «CITY UNITY COLLEGE».

19. Την υπό στοιχεία 39282/K1/19.3.2020 (Β’ 1488) 
τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτ λο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ ΘΥΝΗΣ», ως προς 
την προσθήκη δομής.

20. Την υπό στοιχεία 41036/K1/27.3.2020 (Β’ 1195) επι-
καιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τί τλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ ΘΥΝΗΣ».

21. Την υπό στοιχεία 93616/Κ6/29.7.2021 11η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ.108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

22. Την υπό στοιχεία 11261/Κ6/13.9.2021 12η τροπο-
ποίηση του υπ’ αρ. 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσαρτήμα-
τος στην υπ’ αρ. 108276/IA/5.8.2013 άδεια του Κολλεγίου 
«CITY UNITY COLLEGE».

23. Την υπό στοιχεία 118135/Κ6/21.9.2021 (Β’ 4639) 
τροποποίηση άδειας με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθή-
κη δομής.

24. Την υπό στοιχεία 160220/Κ6/23.12.2022 (Β’ 6894) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/5.8.2013 
έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον δια-
κριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» λόγω ανανέωσης 
προγραμμάτων σπουδών, ένταξης νέων προγραμμάτων 
σπουδών και αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμά-
των σπουδών.

25. Την υπό στοιχεία 160068/Κ6/23.12.2022 (Β’ 7267) 
ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.09.2018 
απόφασης της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων 
της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμ-
ματείας Διά Βίου Μάθησης με θέμα «7η Τροποποίηση 
του υπ’ αρ. 199179/27.12.2013 Προσαρτήμα τος στην 
υπ’ αρ. 108276/ΙΑ/5.8.2013 Άδεια του Κολεγίου «CITY 
UNITY COLLEGE».

26. Τις υπό στοιχεία 98259/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π./4.8.2022/Κ6, 
119979/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π./30.9.2022/Κ6, 120398/Υ.ΠΑΙ.Θ./
Κ.Π./3.10.2022/Κ6,131050/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π./25.10.2022/Κ6, 
126702/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./3.11.2023/Κ6, 40605/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/
Κ.Π./16.4.204/Κ6, 74619/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./3.7.2024/Κ6 και 
85589/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./25.7.2024/Κ6 αιτήσεις τροποποί-
ησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

27. Τις υπό στοιχεία 26290/22.11.2022 και 
1887/27.1.2023 γνώμες του ΔΟΑΤΑΠ περί των ιδρυμά-
των της αλλοδαπής.

28. Το υπό στοιχεία 51534/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20.05.2024/
Κ6 έγγραφο της Πρεσβείας της Αιγύπτου στην Ελλάδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49355Τεύχος B’ 4770/20.08.2024

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/5.8.2013 (Β’ 2019) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών, ανα-
νέωσης προγραμμάτων σπουδών και αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών σε συνεργασία με τα 
παρακάτω ιδρύματα της αλλοδαπής:

Α. «LONDON METROPOLITAN UNIVERSITY» του Ηνωμένου Βασιλείου ως εξής:

1. BSc (Hons) Computing
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Πληροφορική
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T

Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 23.12.2023 -29.9.2025 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. MSc Computer Networking and Cyber
Security

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 
Πληροφορική και την Κυβερνοασφάλεια

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T
Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University,U.K.
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 20.3.2023-29.9.2025
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

3. MSc Integrative Psychotherapy
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη 

Συνθετική Ψυχοθεραπεία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών:1 έτος F/T

Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 1.8.2023 -29.09.2025
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

B. «ARAB ACADEMY for SCIENCE, TECHNOLOGY and MARITIME TRANSPORT, EGYPT» της Αιγύπτου ως εξής:

1. BSc Marine Engineering Technology +3rd
COC

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ναυτική 
Τεχνολογία και Μηχανική-ΠΕΙ Γ’ Μηχανικού

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών:4 έτη F/T
Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. BSc Marine Engineering Technology- Marine 
Electrical Technology + ETO COC

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ναυτική 
Τεχνολογία και Μηχανική-Ναυτική Ηλεκτρολογία-

ΠΕΙ Μηχανικού
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T

Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

3. BSc Marine Engineering Technology- Marine 
Safety and Environmental + 2nd

Mate COC
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 
Τεχνολογία Ναυτιλιακών Μεταφορών -

Ναυτική Ασφάλεια και
Περιβαλλοντική Προστασία -ΠΕΙ Ανθυποπλοιάρχου

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

4. BSc Marine Transport Technology - Offshore 
Operations Technology +2nd Mate

COC
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Τεχνολογία Ναυτιλιακών Μεταφορών - Τεχνολογία 
Υπεράκτιας Διαχείρισης - ΠΕΙ Ανθυποπλοιάρχου

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση Διάρκεια 
Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49356 Τεύχος B’ 4770/20.08.2024

5. BSc Marine Transport Technology -Shipping and 
Port Operations +2nd Mate COC

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 
Τεχνολογία Ναυτιλιακών Μεταφορών - Διαχείριση 

Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων Λιμένων - 
ΠΕΙ Ανθυποπλοιάρχου

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T
Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση Διάρκεια 
Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

6. MSc Hydrographic Surveying
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Υδρογραφική Επιθεώρηση
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 2 έτη F/T

Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση Διάρκεια 
Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

7. MSc Ship Operation and Marine Safety
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη 

Διαχείριση Πλοίων και Ναυτική Ασφάλεια
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T

Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση Διάρκεια 
Σύμβασης: από 17.7.2022 -18.7.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ   

*02047702008240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


